[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2016 года                                                                                  № 614 - п
О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 апреля 2015 года № 486-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), с целью приведения муниципальных правовых актов администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1.     Внести в Порядок осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 апреля 2015 года № 486-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области» (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 5.9. Порядка изложить в следующей редакции:

      «5.9. 3) приказ или распоряжение руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;».

1.2. Подпункт 4 пункта 5.9. Порядка изложить в следующей редакции:
     «5.9. 4) приказ (распоряжение) руководителя органа муниципального контроля, изданный на основании требований прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
1.3. Пункт 6.3. Порядка изложить в следующей редакции:

       «6.3. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

       При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

1.4. Пункт 6.4. Порядка изложить в следующей редакции:

     «6.4. В случаях, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по муниципальному лесному контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в  электронной форме  в рамках муниципального контроля), способом. Обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.».
       2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
        3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела строительства, архитектуры и экологии администрации Перевозского  муниципального района П.В. Решетова.

Глава администрации                                                                                             Ю.В.Ошарин